



Prefeitura Municipal de Pirai do Sul Estado do Paraná
Secretaria Municipal de Finanças
Auditoria Controle e Planejamento

Anexo III
Artigo 13º da LC n.º 101/2000
Programação Financeira da Receita Bimestral - 2007

Receitas Categoria Econômica/Fontes	Saldo Inicial	1º bimestre		2º bimestre		3º bimestre		4º bimestre		5º bimestre		6º bimestre		Acumulado
		No bimestre	Até o bimestre	No bimestre	Até o bimestre	No bimestre	Até o bimestre	No bimestre	Até o bimestre	No bimestre	Até o bimestre	No bimestre	Até o bimestre	
Receitas Correntes (A)	31.023.155,00	5.094.574,41	5.094.574,41	5.215.116,41	10.309.690,83	5.306.658,41	15.616.349,24	5.205.388,41	20.821.737,66	5.123.482,41	25.945.220,07	5.155.574,03	31.100.794,10	31.100.794,10
Tributárias	4.909.530,00	738.321,36	738.321,36	858.863,36	1.597.184,73	950.405,36	2.547.590,09	849.135,36	3.396.725,46	767.229,36	4.163.954,82	821.917,90	4.985.872,72	4.985.872,72
Impostos	2.581.130,00	349.944,24	349.944,24	470.486,24	820.430,49	562.028,24	1.382.458,73	460.758,24	1.843.216,98	378.852,24	2.222.069,22	338.806,35	2.560.875,57	2.560.875,57
IPTU	481.800,00	9.636,00	9.636,00	101.178,00	110.814,00	192.720,00	303.534,00	120.450,00	423.984,00	38.544,00	462.528,00	19.272,00	481.800,00	481.800,00
ISSQN	1.450.000,00	232.000,00	232.000,00	261.000,00	493.000,00	261.000,00	754.000,00	232.000,00	986.000,00	232.000,00	1.218.000,00	232.000,00	1.450.000,00	1.450.000,00
ITBI	278.300,00	46.420,44	46.420,44	46.420,44	92.840,88	46.420,44	139.261,32	46.420,44	185.681,76	46.420,44	232.102,20	30.201,40	262.303,60	262.303,60
IRRF	371.030,00	61.887,80	61.887,80	61.887,80	123.775,61	61.887,80	185.663,41	61.887,80	247.551,22	61.887,80	309.439,02	57.332,95	366.771,97	366.771,97
Taxas	1.163.400,00	194.055,12	194.055,12	194.055,12	388.110,24	194.055,12	582.165,36	194.055,12	776.220,48	194.055,12	970.275,60	214.869,43	1.185.145,03	1.185.145,03
Contribuição de Melhoria	1.165.000,00	194.322,00	194.322,00	194.322,00	388.644,00	194.322,00	582.966,00	194.322,00	777.288,00	194.322,00	971.610,00	268.242,12	1.239.852,12	1.239.852,12
Contribuições	15.000,00	2.502,00	2.502,00	2.502,00	5.004,00	2.502,00	7.506,00	2.502,00	10.008,00	2.502,00	12.510,00	14.557,86	27.067,86	27.067,86
Patrimoniais	676.620,00	113.360,62	113.360,62	113.360,62	226.721,23	113.360,62	340.081,85	113.360,62	453.442,46	113.360,62	566.803,08	90.312,39	657.115,47	657.115,47
Industriais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.835,94	3.835,94	3.835,94
Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Serviços	278.300,00	46.420,44	46.420,44	46.420,44	92.840,88	46.420,44	139.261,32	46.420,44	185.681,76	46.420,44	232.102,20	64.126,96	296.229,16	296.229,16
Transferências correntes	24.335.855,00	4.059.220,61	4.059.220,61	4.059.220,61	8.118.441,23	4.059.220,61	12.177.661,84	4.059.220,61	16.236.882,46	4.059.220,61	20.296.103,07	4.000.104,51	24.296.207,58	24.296.207,58
Outras Receitas Correntes	807.850,00	134.749,38	134.749,38	134.749,38	269.498,76	134.749,38	404.248,14	134.749,38	538.997,52	134.749,38	673.746,90	160.718,47	834.465,37	834.465,37
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital (B)	2.900.000,00	166.800,00	166.800,00	598.800,00	765.600,00	598.800,00	1.364.400,00	598.800,00	1.963.200,00	532.800,00	2.496.000,00	333.706,87	2.829.706,87	2.829.706,87
Operação de Crédito	1.800.000,00	-	-	432.000,00	432.000,00	432.000,00	864.000,00	432.000,00	1.296.000,00	366.000,00	1.662.000,00	153.200,00	1.815.200,00	1.815.200,00
Refinanciamento da Dívida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Operções de Crédito	1.800.000,00	-	-	432.000,00	432.000,00	432.000,00	864.000,00	432.000,00	1.296.000,00	366.000,00	1.662.000,00	153.200,00	1.815.200,00	1.815.200,00
Alienação de Bens	1.000.000,00	166.800,00	166.800,00	166.800,00	333.600,00	166.800,00	500.400,00	166.800,00	667.200,00	166.800,00	834.000,00	169.355,87	1.003.355,87	1.003.355,87
Amortização de Empréstimos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11.151,00	11.151,00	11.151,00
Outras Receitas de Capital	100.000,00	14.091,39	17.203,51	9.667,12	26.870,63	24.122,80	50.993,44	14.713,00	65.706,44	17.356,61	83.063,05	20.046,00	103.109,05	99.996,93
RECEITA TOTAL (A+B)	33.923.155,00	5.261.374,41	5.261.374,41	5.813.916,41	11.075.290,83	5.905.458,41	16.980.749,24	5.804.188,41	22.784.937,66	5.656.282,41	28.441.220,07	5.489.280,90	33.930.500,97	33.930.500,97
Saldo Financ. Exerc. Anterior(C)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL GERAL (A+B+C)	33.923.155,00	5.261.374,41	5.261.374,41	5.813.916,41	11.075.290,83	5.905.458,41	16.980.749,24	5.804.188,41	22.784.937,66	5.656.282,41	28.441.220,07	5.489.280,90	33.930.500,97	33.930.500,97

VALENTIM ZANELLO MILLEO
Prefeito Municipal

CEZAR ROBERTO WEIGERT
Secretário Municipal de Finanças

NEUTON PRESTES
Contador - CRC 047692/O-7